[image: image1.jpg]

ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
	16 января 2020 г.

	№ 1/3

с. Таборы
Об утверждении Учебно-тематического плана
обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в Таборинском муниципальном районе на 2019 год
Заслушав информацию председателя комиссии Закревской Л.М., Таборинская  районная  территориальная избирательная комиссия   решила:
1. Утвердить Учебно-тематический план обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в Таборинском муниципальном районе на 2020 год (прилагается).
2. Направить  настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, органам местного самоуправления.
3. Разместить  настоящее решение на сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Таборинской районной территориальной избирательной комиссии.
	Председатель
Таборинской  районной территориальной избирательной комиссии

	Л.М.Закревская

	Секретарь
Таборинской  районной территориальной избирательной комиссии

	В.А.Владимирова

	Утвержден
решением Таборинской районной территориальной избирательной комиссии
от 16.01.2020 г. №  1/3

Учебно-тематический план
обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий  в Таборинском муниципальном районе на 2020 год
	№ темы
	Наименование темы
	Период
обучения
	Категория обучаемых
	Форма занятий
	Кол-во учебных часов

	1
	Организация работы Участковой
избирательной комиссии

	январь-март
	члены ТИК, председатели, заместители председателей, секретари, члены УИК, резерв составов УИК
	Лекционное занятие, тестирование
	1,5

	2
	Список избирателей. Организация  работы по уточнению списка, подписание списка, работа со списком избирателей в день голосования.
	Апрель- июнь
	члены ТИК, председатели, заместители председателей, секретари, члены УИК, резерв составов УИК
	Практическое занятие, тестирование
	2

	3
	Порядок работы с избирательными бюллетенями, в том числе при проведении нескольких избирательных кампаний
	Июль- сентябрь
	члены ТИК, председатели, заместители председателей, секретари, члены УИК, резерв составов УИК
	Практическое занятие, тестирование
	2

	4
	Подготовка и проведение голосования вне помещения для голосования, досрочного голосования  в помещении  УИК при проведении местных избирательных кампаний
	Октябрь - декабрь
	 члены ТИК, председатели, заместители председателей, секретари, члены УИК, резерв составов УИК
	Практическое занятие, тестирование
	3

[image: image1.jpg]